

Đồng Nai, ngày 07 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng và tư vấn tâm lý tiền hôn nhân cho đoàn viên thanh niên năm 2022**

Căn cứ kế hoạch hoạt động và phong trào thanh niên năm học 2020-2021 của Đoàn Thanh niên Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ tờ trình số 18-TTr/ĐTN ngày 06/4/2022 tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng và tư vấn tâm lý tiền hôn nhân cho đoàn viên thanh niên năm 2022.

BCH Đoàn Thanh niên Phân hiệu xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng và tư vấn tâm lý tiền hôn nhân cho đoàn viên thanh niên năm 2022, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Nhằm nâng cao kiến thức cho sinh viên về các bệnh lây truyền qua đường tình dục, HIV/AIDS, nguyên nhân, các yếu tố nguy cơ, đường lây nhiễm.
- Tư vấn cho sinh viên về các biện pháp tránh thai giúp sinh viên lựa chọn phương pháp tránh thai hiệu quả, an toàn và phù hợp với bản thân.
- Tư vấn tâm lý và nâng cao nhận thức về an toàn tình dục trong sinh viên.
- Tư vấn sức khỏe hậu Covid-19; các biện pháp phòng, điều trị Covid-19 tại nhà.

##### **2. Yêu cầu**

- Lớp Tập huấn phải được tổ chức với nội dung phù hợp, văn minh, hiệu quả trong đối tượng sinh viên.
- Có sự phối hợp tốt giữa các Đoàn Khoa cùng tham gia tổ chức hoạt động.
- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

#### **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

- Trao đổi, trang bị các kiến thức, kỹ năng cho sinh viên về an toàn tình dục; các bệnh có thể lây qua đường tình dục không an toàn.
- Tư vấn tâm lý, các biện pháp tránh thai cho sinh viên.
- Lồng ghép các trò chơi, giao lưu với các bạn sinh viên.
- Tư vấn sức khỏe hậu Covid-19; các biện pháp phòng, điều trị Covid-19 tại nhà.



### III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG

1. Thời gian: Từ 7h30' – 11h00' ngày 24/4/2022 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Hội trường A3.

3. Đối tượng: Đoàn viên thanh niên đang theo học tại Phân hiệu.

4. Số lượng: 200 Đoàn viên thanh niên, phân bổ cụ thể như sau:

TT	Tên Đơn vị	Số lượng phân bổ
1	Đoàn Khoa Công nghiệp & Kiến trúc	15
2	Đoàn Khoa Kinh tế	40
3	Đoàn Khoa Lâm học	35
4	Đoàn Khoa Nông học	70
5	Đoàn Khoa Tài nguyên & Môi trường	40
	<b>Tổng số</b>	<b>200</b>

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Phân hiệu

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức, triển khai đến các Liên chi đoàn.
- Chịu trách nhiệm mời Báo cáo viên trao đổi tại lớp Tập huấn.
- Phối hợp với báo cáo viên:
  - + Xây dựng Google form câu hỏi.
  - + Xây dựng kịch bản Chương trình.
- Truyền thông trên trang mạng xã hội của Đoàn trường về chương trình.
- Thiết kế các hình ảnh, nội dung tuyên truyền trực quan cho lớp Tập huấn.
- Phối hợp các đơn vị liên quan để thực hiện Chương trình.
- Hỗ trợ các thiết bị, công cụ trực quan liên quan đến việc chia sẻ và tư vấn.

2. Đoàn các Khoa chuyên môn: Tổng hợp danh sách sinh viên tham gia (có xác nhận của Đoàn Khoa) gửi về BCH Đoàn trường **trước ngày 19/4/2022 (Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền – UV.BCH nhận)**.

#### 3. Kính đề nghị các đơn vị liên quan

##### 3.1. Phòng Tổ chức hành chính

Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất: Hội trường, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu... để đảm bảo cho công tác tổ chức.

##### 3.2. Các Khoa chuyên môn

Phối hợp chỉ đạo Đoàn khoa cử sinh viên tham gia tập huấn theo kế hoạch.

##### 3.2. Phòng CT&CT SV và các Khoa chuyên môn

Tạo điều kiện cho Đoàn viên thanh niên tham gia lớp tập huấn theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng và tư vấn tâm lý tiền hôn nhân cho đoàn viên thanh niên năm 2022. Đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện tốt kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (báo cáo);
- Trưởng các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Lưu VP.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
BÍ THƯ**



**Phạm Văn Sỹ**

